
Pagina 1 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 017/2014 - 1ª Republicação

3
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 06/07/2015 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

06/07/2015 - 15:30 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Órgão interessado

55048584/2013
Processo

Aquisição de materiais (Bomba de Abastecimento para Combustível), para atender o Departamento de
Gestão de Transporte e Combustível da Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura
Municipal de Goiânia-GO, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Em virtude do descumprimento contratual pela
empresa vencedora CIANORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., as empresas participantes foram convocadas para
esta sessão, conforme doc. anexo aos autos. Na data e horário preestabelecidos, a pregoeira reabriu a sessão, na
qual, compareceram os representantes das empresas KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA., e VIPPASI LTDA.
Assim, nos moldes do subitem 17.1.4 do Instrumento Convocatório, verificada as ofertas subseqüentes e de acordo
com a ordem de classificação, a pregoeira convocou o representante da empresa KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA., (3ª colocada para o lote 01 e 2ª colocada para o lote 02), para negociação. O representante aceitou reduzir
o preço apresentado para o lote 01, equiparando-o ao mesmo preço ofertado pela empresa inicialmente habilitada.
Todavia, em relação ao lote 02, declarou não ser possível reduzir o valor ofertado, desta forma, não havendo
propostas subseqüentes, o lote 02 fica FRACASSADO. Após análise da documentação apresentada pela empresa
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA., a mesma fica HABILITADA para o lote 01, conforme registrado no histórico
abaixo:

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 017/2014

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 01 - Bomba de abastecimento com vazão nominal de 90 LPM, mangueira e bico
automático de abastecimento.

6 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

VIPPASI LTDA05.603.930/0001-53 R$16.900,00 Classificado GILBARCO
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$16.580,00 Classificado(M) LUPUS
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$16.350,00 Classificado(M) GULBARCO

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
VIPPASI LTDA05.603.930/0001-53 R$15.900,00   GILBARCO
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$15.850,00  (M) LUPUS
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$15.825,00  (M) GULBARCO

2ª Rodada
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$15.825,00 Desistência(M) GULBARCO
VIPPASI LTDA05.603.930/0001-53 R$15.800,00   GILBARCO
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$15.850,00 Desistência(M) LUPUS

3ª Rodada
VIPPASI LTDA05.603.930/0001-53 R$14.900,00   GILBARCO

4ª Rodada
VIPPASI LTDA05.603.930/0001-53 R$14.900,00 Menor Valor GILBARCO

Conclusão
R$15.825,0019.103.397/0001-75(M) CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
InabilitadoGULBARCO

R$14.900,0005.603.930/0001-53 VIPPASI LTDA >>>>>>>
>>

InabilitadoGILBARCO
R$15.800,0018.513.350/0001-17(M) KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. Negociado HabilitadoLUPUS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 02 - Bomba de abastecimento com vazão nominal de 50 LPM, mangueira e bico
automático de abastecimento.

8 Unidade FRACASSADO



Pagina 2 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$16.350,00 Classificado(M) GULBARCO
VIPPASI LTDA05.603.930/0001-53 R$15.500,00 Inabilitado GILBARCO
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$15.240,00 Classificado(M) LUPUS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$15.200,00  (M) GULBARCO
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$13.800,00  (M) LUPUS

2ª Rodada
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$8.000,00  (M) GULBARCO
KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 R$13.800,00 Desistência(M) LUPUS

3ª Rodada
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$8.000,00 Menor Valor(M) GULBARCO

Conclusão
R$8.000,0019.103.397/0001-75(M) CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
InabilitadoGULBARCO

R$13.800,0018.513.350/0001-17(M) KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. >>>>>>>
>>

DesistenteLUPUS

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3
01 - Bomba de abastecimento com vazão nominal de 90 LPM, mangueira e
bico automático de abastecimento.

601 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
VIPPASI LTDA05.603.930/0001-53 Verbal InabilitadoR$14.900,00GILBARCO 

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal InabilitadoR$15.825,00GULBARCO(M)

KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 Negociado HabilitadoR$15.800,00LUPUS(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 3

02 - Bomba de abastecimento com vazão nominal de 50 LPM, mangueira e
bico automático de abastecimento.

802 Unidade FRACASSADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal InabilitadoR$8.000,00GULBARCO(M)

KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.18.513.350/0001-17 Verbal Me-DesistenciaR$13.800,00LUPUS(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 017/2014

Item nº: 17188Codigo do Item:01
Quantidade: 6 Unidade: Unidade

Situação: Habilitado LUPUSMarca:
Aceito para: KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.

Valor Unitário: Valor Total:R$ 15.800,00 R$ 94.800,00

Item nº: 17189Codigo do Item:02
Quantidade: 8 Unidade: Unidade

Situação: Fracassado Marca:

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 017/2014

Itens Fracassados
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Unidade 02 - Bomba de abastecimento com vazão
nominal de 50 LPM, mangueira e bico
automático de abastecimento.

8

18.513.350/0001-17 - KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$94.800,00R$15.800,0001 - Bomba de abastecimento com vazão
nominal de 90 LPM, mangueira e bico
automático de abastecimento.

6 LUPUS

Total da Empresa: R$ 94.800,00Quantidade de Itens: 1



Pagina 3 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Total do Pregão Presencial: R$ 94.800,00

Assim, a adjudicação será realizada após análise da proposta ajustada que deverá ser apresentada no prazo máximo
de 24 (vinte e quatro) horas, conforme item 6.2 do Edital. Contudo, a Pregoeira sugere à autoridade superior desta
pasta, a aplicação de medidas cabíveis à empresa CIANORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., por não manter a
proposta e falhar na execução do contrato, caracterizando os fatos descritos nos subitens 12.3.6 e 12.3.7 do Edital. O
resultado da licitação será publicado no site: ww.goiania.go.gov.br. Nada mais havendo a tratar, diante da ausência
de intenção de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada
conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes.

Ana Paula Salviano Campos - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

 19.103.397/0001-75 - CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 015.475.031-06 - Jean Carlos da Silva Alves

  

 18.513.350/0001-17 - KAIROS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.
 051.725.211-27 - Paulo Henrique Soares da Cunha

  

 05.603.930/0001-53 - VIPPASI LTDA
 664.370.321-20 - GERALDO RODRIGUES

  


